Disponer la Ampliación del ítem N° 14 “Combo 3 - Mobiliario Metálico” de la Licitación 

Abreviada N°6/2025, convocada para la adquisición de mobiliario ITRE, en un 100% al 

proveedor PRONTOMETAL SOCIEDAD ANONIMA, conforme al siguiente detalle: 

2º. Autorizar con los fines indicados la erogación de hasta $ 76.903,92 (pesos uruguayos 

doscientos setenta y seis mil novecientos tres con 92/100) impuestos incluidos, el cual se 

atenderá con cargo al Inciso 31: “Universidad Tecnológica”, Unidad Ejecutora 001: “Consejo 

Directivo Central”, Programa 353, Financiamiento 1.1: “Rentas Generales”; 

3°. Notifíquese a los adjudicatarios y pase a la Dirección de Servicios Corporativos a sus